
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE IV: Finanziario

Reg. Settore n. PS del 13/02/2014
Reg. Gen. n. 48"del .

Oggetto: Affidamento provvisorio del servizio di tesoreria sino al 31/12/2014 al! 'azienda di
credito UNICREDIT spa - Agenzia di Leonforte - CIG ZDFODC626E

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con deliberazione n. 93 del 11/09/2013 il Consiglio Comunale ha:
1. approvato lo schema di convenzione per l'affidamento del servizio di Tesoreria, per il

periodo 1.10.2013 - 30.09.2016, nel testo allegato alla medesima deliberazione;
2. demandato alla competenza del responsabile del Settore Finanziario l'adozione degli atti ed

il disbrigo degli adempimenti previsti dalla vigente normativa per l'affidamento dell'appalto
mediante procedura di evidenza pubblica.

CONSIDERATO che
• alla data e all'ora di scadenza (25 Ottobre 2013 - ore 11.00) previsti per la partecipazione alla

procedura di evidenza pubblica, non è pervenuta agli atti di questo Comune alcuna istanza di
partecipazione e quindi nessuna offerta da verificare, come si rileva dal verbale prot. n. 23956
del 04/11/2013 e inoltre dai riscontri effettuati dalle procedure di evidenza pubbliche (n. 3 negli
ultimi due anni) nessuna aziende di credito presente sul territorio, ha manifestato disponibilità
ad effettuare il servizio di tesoreria;

• il Consiglio Comunale con la deliberazione n. 20 del 24/01/2013, nel prendere atto della gara
andata deserta, relativamente all'affidamento del servizio di Tesoreria per l'esercizio finanziario
2014, ha confermato le medesime condizioni giuridiche ed economiche di cui convenzione
approvata con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 06/06/2012.

• con la medesima deliberazione consiliare è stato autorizzato il responsabile del Settore
Finanziario all'adozione degli atti ed ai conseguenti adempimenti amministrativi per
l'affidamento diretto all'attuale azienda di credito - tesoriera - Unicredit SpA Agenzia di
Leonforte, in conformità e nel rispetto delle condizioni giuridiche ed economiche previste dalla
Convenzione approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 06/06/2012.

CONSIDERATO altresì che questo Comune trovandosi in regime di anticipazione di tesoreria ex
art. 222 Dlg. n. 267/2000, è necessario ed indifferibile garantire la continuità del servizio.

VIST A la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 06/06/2012, che ha approvato un nuovo
schema di convenzione, modificando quello approvato con la deliberazione n. 118/20 Il, aggiornato
alle vigenti disposizioni di legge e agli accordi di cui alla nota prot. n. 9451 del 26/04/2012.

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 TUEL ed in particolare la parte II recante
"Ordinamento.finanziario e contabile" .

VISTO il vigente Regolamento di contabilità, in particolare l'art. 62 e segg.;



DETERMINA

1. Di affidare provvisoriamente all'attuale gestore del servizio - Unicredit spa - Agenzia
di Leonforte, il servizio di tesoreria per il periodo 1.1.2014 - 31.2.2014, in conformità
alla convenzione approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del
06/06/2012;

2. Di dare atto che condizioni economiche e giuridiche per lo svolgimento del servizio
saranno quelle previste dalla Convenzione approvata con la deliberazione del Consiglio
Comunale n. 44 del 06/06/2012.

3. Di impegnare la somma di € 16.000,00 imputandola all'intervento 1.01.03.03 - cap. n.
430 - del bilancio di previsione dell'esercizio 2014 in corso di approvazione,
specificando che tale spesa, ai sensi dell' art. 163 del dlg n. 267/2000, ha i requisiti
dell'obbligatorietà, in quanto derivante da un servizio indefettibile per l'ente.

4. Di riservarsi la facoltà, qualora le condizioni economiche - giuridiche lo dovessero
consentire prima della scadenza del 31/12/2014, di espletare previa deliberazione del
Consiglio Comunale, una nuova procedura di gara.

5. Di notificare la presente all'Unicredit - Agenzia di Leonforte per dovuti e
conseguenti adempimenti.

\\ .•..•...r,
'''...:'~.. ;;

'~":.,;.. /


	00000001
	00000002

